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 Referat 
 

Vedrørende: Afdeling 36 – Grønt møde i Grønnegade 2022 

Sted: Grønnegade 32-36 Gården 

Dato: 23. juni 2022 kl. 15.00 

Deltagere: Der var 2 fremmødte beboere fra Grønnegade og 2 bebo-
ere fra Vissingsgade 
samt fra 
Bestyrelsen: 
Knud Sørensen - bestyrelsesformand 
Jørn-Ole Nørgaard - bestyrelsesmedlem 
og fra 
ØsterBO: 
Hanne Ibsgaard Vester – Grøn team 
Aksel Nissen - Inspektør 
  

  
Beboerne fra Grønnegade og Vissingsgade som delvis 
har gårdrum sammen, var inviteret til mødet omkring det 
at gøre gårdrummene mere attraktive at færdes i. 
 
Som en start nævnte Aksel at der, som tidligere blev be-
stemt sammen med anlægget i Jacob Gades Stræde, ud-
føres et aflukke hvor affaldscontainerne skal stå. 
Vedr. nabobygningerne med facade mod gården, har na-
boen lovet at renovere facaderne samt tagrenden der 
grænser ud mod terrassen. 
Der er nu også bestilt et nyt bord/bænkesæt til gården, da 
det gamle er ”udtjent” – ligeledes tidligere besluttet. 
Der var delte meninger om hvilken farve aflukket, som bli-
ver udført i trykimprægneret træ, omkring affaldscontai-
nerne skal have, flest var imod sort og da talen kom på 
det eksisterende hegn, var flest for at hegnet beholder sin 
grønne farve. Som en start skal hegnet, som udgør con-
tainer-aflukket, stå et år før det males. 
 
 

 Bøgehækkene mod Vissingsgade og under trappen som 
fører til Grønnegadelejlighederne beholdes. 
Størstedelen af hækken ved affaldscontainerne fjernes 
for at få plads det nye aflukke. 
 
Der var følgende forslag: bed med blomster. Måske blan-
ding af lyng som blomstrer på forskellige årstider. 
Der kunne måske plantes et træ som bliver knapt så stort 
enten i jord eller krukke – Hanne foreslog cedertræ.  
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Hvis der plantes i krukker vil det kræve ekstra opmærk-
somhed fra grøn team – derfor vil det være en god ide at 
få frivillig hjælp fra beboerne til at vande. 
 
De eksisterende sammenhængende plantekasser med 
en klatreplante i midten, skilles ad så der er mulighed for 
at placere kasserne forskudt fra hinanden. Kassen i mid-
ten fjernes. De 2 tilbageværende kasser plantes med 
lyng, lavendel og krydderurter, som beboerne skal hjælpe 
til med at passe og så også kan gøre brug af. I stedet for 
klatreplanten vil der komme et mindre træ i krukke – evt. 
cedertræ. 
 
Der var ligeledes forslag om bænk langs væggen på na-
bobygningen. 
 
Da terrassen er et fællesområde, skal beboerne hjælpe til 
med at holde det pænt. 
Boligerne i stueetagen kan bruge arealet udenfor deres 
lejlighed med ca. samme størrelse som altanerne over. 
Da arealerne grænser direkte ud mod og i samme niveau 
som fællesarealet, kræver det dog at arealerne også her 
holdes pænt. 
 
Som med anlægget i Jacob Gades Stræde som ikke er 
helt er færdig endnu, kan der gå en rum tid før arbejdet 
med affaldspladsen igangsættes. Økonomisk er arbejdet 
betinget af, ligesom i Jacob Gades Stræde, at det er 
ØsterBOs egne folk som udfører det. 
Vi håber på at arbejdet kan laves i efteråret. 
 
Tak til de fremmødte for et godt møde. 
 
Venlig hilsen bestyrelsen. 
 
 

 

Referent: Aksel Nissen 


